ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TN
V/v khẩn trương xử lý hành vi

vi phạm hành chính trong lĩnh

vực đất đai

Trà Bồng, ngày       tháng     năm 2022

 Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- UBND xã Trà Bình.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Trà Bình tại Công văn số 110/UBND

ngày 28/7/2022 về việc đề nghị chỉ đạo trong việc phối hợp xác minh tình tiết vi

phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Yêu cầu Ủy ban nhân dân xã Trà Bình thực hiện xử lý hành vi vi phạm

hành chính trong lĩnh vực đất đai theo đúng quy định của Luật Đất đai năm

2013, các Nghị định: Số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019, số 04/2022/NĐ-CP

ngày 06/01/2022 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

đất đai và các văn bản pháp luật có liên quan. Trong quá trình thực hiện có khó

khăn, vướng mắc thì chủ động tham vấn các phòng chức năng của huyện để

được hướng dẫn.

2. Giao các Phòng : Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Nông nghiệp và

PTNT huyện theo chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn Ủy ban nhân dân xã Trà Bình

thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VPH: CPVP (TN); CV (TN, NC);

- Lưu: VT, TN(hytd801).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sương

		2022-08-03T15:48:59+0700

		2022-08-03T16:06:18+0700

		2022-08-03T16:06:18+0700

		2022-08-03T16:06:18+0700

		2022-08-03T16:06:18+0700